fakihlerce kabul gördüğü söylenebilir. Nitekim bu konuda eleştirel

1 Ebû Zeyd Abdullah (Ubeydullah) b. Ömer b İsâ ed-Debûsî, Takvîmu’l-Edille fî’l-Usûli’l-fıkh,

(Tah. Halil Muhyiddin el-Meys), Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 2001, s. 319, 324, Ebû Bekr

Muhammed b. Ahmed es-Serahsî, (ö. 483/1090), Usûlü’s-Serahsî, (Thk. Ebu’l-Vefâ el-Afgânî),

Kahraman Yayınları, İstanbul 1984, II/223. Ebu’l-Hasan Ali b. Muhammed b. Hüseyin el-

Pezdevî, Kenzü’l-Vusûl ilâ Marifeti’l-Usûl, (Keşfu’l-Esrâr ile beraber), Dâru’l-Kutubi’l-Arabî,

Beyrut 1997, III/663.
2 Ebû Hâmid Muhammed b. Muhammed el- Gazzâlî (ö: 505/1111), Kitâbü’l-Mustasfâ min

İlmi’l-Usûl, Matbaatu’l-Emiriyye, Bulak 1322, I/217 vd.; Celâluddin Muhammed b. Ahmed el-

Mahallî, Şerhu Cemi’l Cevâmî (Bennânî Hâşiyesi ile beraber), Dâru’l-Fikr, Beyrut 1995, I/348.
3 Alâuddin Ebû Bekr Muhammed b. Ahmed es-Semerkandî (ö: 539/1145), Mîzânu’l-Usûl fî

Netâici’l-Ukûl, (Tah. Muhammed Zeki Abdilber), İhyâu’t-Turasi’l- İslâmî, Katar 1984, s. 660;

Alâuddîn Abdulazîz b. Ahmed el-Buhârî, (ö. 730/1330), Keşfü’l-Esrâr an Usûli Fahri’l-İslâm el-

Pezdevî, Dâru’l-Kütübi’l-Arabî, Beyrut 1997, III/662.
4 Muhammed Murtza ez-Zebîdî, Tâcu’l-Arûs min Cevâhiri’l-Kâmûs, (Thk. Ali Şîrî), Dâru’l-Fikr,

Beyrut 1414/1994, II, 140; İbrahim Mustafa ve Diğerleri, el-Mu’cemu’l-Vasît, Çağrı Yayınları,

İstanbul 1986, s. 507.
5 Ali Bardakoğlu, “İstishâb”, DİA, XXIII/376.
6 Ahmed b. Ali er-Râzî el-Cessâs, Ahkamü’l-Kur’an, Dâru İhyâi’t-Turâs, Beyrut 1985, IV/188,190,

193; Cessâs, el-Fusûl fi’l-Usûl, (Thk.

9 Serahsî, Usûl, II/221,
10 Bardakoğlu, “İstishab”, 377, 378.
11 Bardakoğlu, “İstishab”, 378
12 Debûsî, Takvîm, s. 388.
13 Serahsî, Usûl, II/215.
14 Pezdevî, Usûl, III/611.
15 Semerkandî, Mîzân, s. 656.
16 Debûsî, Takvîm, s. 15; Buhârî, Keşfü’l-Esrâr, III/662; Muhammed b. Ferâmuz Molla Hüsrev (ö.

885/1480), Mirâtü’l-Usûl Şerhu Mirkâti’l- Vusûl, ( İzmirî Haşiyesi’nin kenarında), Bosnevî

Matbaası, İstanbul 1285, II/366; Muhammed İzmirî (ö. 1165/1751), Hâşiye ale’l-Mirâti’l-Usûl,

Bosnevî Matbaası, İstanbul 1285, II/365.

kaideye göre, bir suç ile itham edilen zanlı, suçsuz olduğu ispat edilinceye

kadar suçsuz olarak kabul edilir. Bir kimse başkasının malına zarar verse ve

30 Debûsî, Takvîm, s. 400, Serahsî, Usûl, II/224.
31 Mecelle, Madde: 4.
32 Zeynülâbidîn b. İbrahim İbn Nuceym (ö. 970/1562), el-Eşbâh ve’n-Nezâir alâ Mezhebi Ebî

Hanîf, Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, Beyrut 1993, s. 56-74
33 Mecelle, Madde: 5.
34 Mecelle, Madde: 10.
35 Ali Haydar, Dürerü’l-Hükkâm Şerhu Mecelleti’l-Ahkâm (Şerhu’l-Gavâidi’l-Külliye), İstanbul

1330, s. 43.
36 İbn Nuceym, Eşbâh, 59; Mecelle madde 8.